
第 36 回全国日置流弓道大会 
一般の部記録提出期間 2024 年 12 月 15 日～2025 年 3 月 3 日 

中高生の部 2024 年 1 月 12 日 於：筑波大学蓬矢館弓道場 

 

【本大会の成績】 

＜一般の部＞ 

〇団体戦（60 射） 

 

筑波大学 C 

法政大学 

早稲田大学弓道部 

筑波大学 D 

東京科学大学 D 

北海道中央地区 

ShuGi Kan Kyu Dojo, Rottweil, Germany 

岡山商科大学Ｄ 

筑波大学 B 

AKVP 1 

BeiJing GORINKAN 

Shanghai 

東京科学大学 J 

岡山商科大学Ｂ 

 

56 中 

55 中 

54 中 

46 中 

45 中 

44 中 

40 中 

40 中 

40 中 

38 中 

38 中 

38 中 

36 中 

36 中 

優勝  筑波大学 C    56 中 

    （柴田幸次郎、秋月賢士、稲葉侑真） 

第２位 法政大学    55 中 

（石川碧輝、澁屋太紀、森岡優介） 

第 3 位 早稲田大学弓道部   54 中 

    （寺師大輔、浅井啓真、佐藤蒼） 



Turngemeinde in Berlin e.V. 

岡山商科大学 A 

Isar 1 

Erlangen 2 

筑波大学 A 

Kurenai Dojo 1 

梧葉館 

ハンガリーA チーム 

Frankfurt 3 

東京科学大学 I 

岡山商科大学Ｃ 

AKVP 2 

東京科学大学 B 

筑波大学 G 

東京科学大学 E 

Erlangen 1 

桜一射会 C 

AKVP 3 

筑波大学 E 

Isar 2 

Momiij Kai Kyudojo Bandung, Indonesia 

東京科学大学 F 

神戸学院大学 A 

筑波大学 F 

弓道場キール Kieler Sprotten 

東京科学大学 H 

桜一射会 A 

Kurenai Dojo 3 

東京科学大学 A 

桜一射会 D 

Kurenai Dojo 2 

ハンガリーB チーム 

AKVP 6 

AKVP 5 

Frankfurt 1 

東京科学大学 C 

35 中 

35 中 

34 中 

33 中 

33 中 

32 中 

32 中 

32 中 

31 中 

29 中 

29 中 

27 中 

27 中 

27 中 

26 中 

25 中 

25 中 

23 中 

23 中 

22 中 

22 中 

22 中 

22 中 

22 中 

21 中 

21 中 

21 中 

20 中 

20 中 

20 中 

19 中 

19 中 

15 中 

13 中 

13 中 

13 中 



東京科学大学 G 

Frankfurt 2 

弓道場キール Kyudo Taxi 

桜一射会 B 

AKVP 4 

13 中 

12 中 

12 中 

11 中 

6 中 

 

参加団体数 55 チーム 

 

 

〇個人戦（20 射） 

参加者数 173 名 

 

 

 

 

 

 

優勝   佐藤蒼（早稲田大学弓道部）        皆   中 

第 2 位 森岡優介（東京工業大学）        19   中 

稲葉侑真（筑波大学 C） 

柴田幸次郎（筑波大学 C） 

庄司美和（筑波大学 B） 



＜中高生の部＞ 

 


